秦皇岛市行政审批局

关于人民广场片区海绵改造工程可行性研究报告（代项目建议书）的批复
秦皇岛市城市管理综合行政执法局：

你单位《关于人民广场片区海绵改造工程可行性研究报告（代项目建议书）审批的请示》及天津市园林规划设计研究总院有限公司按评估论证意见修订的《人民广场片区海绵改造工程可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）》等材料一并收悉。依据市长办公会议纪要（〔2024〕7号）、市财政局2024年9月30日出具的《秦皇岛市级政府投资基本建设项目资金落实情况表》、市自然资源和规划局《关于人民广场片区改造工程无需办理用地预审与选址意见书的复函》（无需办理《用地预审与选址意见书》）、海港区发展和改革局《固定资产投资项目社会稳定风险踏勘意见》（同意无需做社会稳定风险评估报告）及国信国际工程咨询集团股份有限公司出具的《人民广场片区海绵改造工程可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）评估论证报告》等文件，经研究，原则同意该工程可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）。现将有关内容批复如下：

项目名称：人民广场片区海绵改造工程。
二、建设单位：秦皇岛市人民广场服务中心。

三、拟建地点：海港区人民广场。（具体位置及路径方案以职能部门意见为准）
四、拟建内容及规模：拟通过微更新、轻植入、高赋能等手段优化场地总体布局、布设雨水调蓄设施，系统解决场地内的地表径流问题，包括公园水体扩容与净化、海绵体系构建、雨水回用系统重构（雨水资源化利用）以及裸露地表的水土保持等。提升改造区域总面积80735平方米，其中人民公园提升面积约77695平方米（陆地56725平方米、水体20970平方米），康乐街提升面积3040平方米。主要实施绿化、铺装、给排水、配套设施等工程。
五、投资估算及资金筹措：项目估算总投资3456.08万元。资金筹措：市财政投资。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方案执行。

七、请抓紧委托具有相应设计资质的单位编制项目初步设计文件。

八、本文件有效期2年（2年内按程序报批初步设计，否则自动失效）。

秦皇岛市行政审批局

                     2024年11月19日
— 4 —

— 3 —